COMISSÃO PARLAMENTAR DE INQUÉRITO “DESTINADA A INVE STIGAR
DENÚNCIAS DE IRREGULARIDADES, DESVIOS DE RECURSOS E
FINALIDADES, NA APLICAÇÃO DO FUNDO DE MANUTENÇÃO E
DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL E DE VALORIZA ÇÃO DO
MAGISTÉRIO – FUNDEF.” (CPI-FUNDEF)

REQUERIMENTO Nº

(AUTORES: Deputado Cesar Bandeira e Deputado Vicente Caropreso)

Convocação de Depoentes nos temos do Artigo 46, II do
Regimento Interno desta Casa.

.

  Requeremos a Vossa Excelência que, nos termos do artigo 36,
II, do Regimento Interno desta Casa, sejam convocados a comparecerem
perante esta Comissão, para prestarem esclarecimentos sobre assuntos
relacionados com o objeto de investigação desta CPI, os seguintes
Depoentes:

ULYSSES CIADADE SEMEGHINI, Diretor do Departamento de
Acompanhamento do FUNDEF;

ADEUM HILÁRIO SAUER Presidente da União Nacional dos
Dirigentes Municipais de Educação de Ilhéus – BA;

JUÇARA DUTRA VIEIRA – Presidenta da Confederação
Nacional dos Trabalhadores em Educação;

PAULO ROBERTO ZIULKOSKI – Presidente da Confederação
Nacional de Municípios- CNM.

  Sala da Comissão, em 3 de dezembro de 2002.

Deputado CESAR BANDEIRA        Deputado VICENTE CAROPRESO
      Presidente      Relator